1. Ponto de situacao dos projetos criticos

Dimensao

Concelho Freguesia Aprovado [€ - EUR Flnanc.elra do
Projeto

Operacao Integrada Fundo Total

Nome do Projeto
Local

o do Int d
Requalificacdo do Campo de peracao Integrada

14 . Local Alcochete - 2023 2025 Alcochete Alcochete 1727 563,96 Muito grande
Futebol 11 do Passil . .
Bairro do Passil
Operagao Integrada
54 Reabilitagdo EB N° 1 Trafaria Local Caparica - 2023 2023 Almada Trafaria 1374 545,00 Muito grande
Trafaria
92 Construgdo do Campo Operagdo Integrada 2023 2025 Amadora Mina de agua 1357712,00 Muito grande
Desportivo - REN Local Mina de Agua & ' &
Requalificagdo do pavilhdo =
R Operacao Integrada .
75 desportivo da EB, 2,3 de 2022 2024 Amadora Encosta do Sol 1230000,00 Muito grande

Local Encosta do Sol
Alfornelos

Operagao Integrada i .
Requalificacao do espaco Local Uniao das Unio das Freguesias
9 § pag de Alto do Seixalinho,

112 publico do Bairro Alves Freguesias de Alto 2023 2024 Barreiro Santo André e 3304410,04 Muito grande
Redol/Alto do Seixalinho do Seixalinho, Santo
. Verderena
André e Verderena

L. . .. Operacao Integrada
Laboratério Vida Cascais Sao P g~ g .
119 . Local Sao Domingos 2022 2025 Cascais
Domingos Rana
de Rana

Sao Domingos de .
1863 138,80 Muito grande

Rana

Operacao Integrada

Local Alcabideche 2022 2025 Cascais Alcabideche 1257 831,80 Muito grande

129 Saltide Proximidade



Dimensao

Fundo Total ) )
Financeira do

Aprovado [€ - EUR

Operacao Integrada

Concelho
Local

Nome do Projeto

Freguesia

537

555

182

154

205

223

214

'VIA ESTRUTURANTE E DE
COESAO DE SANTA CLARA -
SECTOR 1 - GALINHEIRAS -
AMEIXOEIRA - QTA. DA
TORRINHA'

'CUPAV'23 - INCUBADORA
DE INOVAGAO SOCIAL -
LUMIAR'

Escola BasicaN.° 5 de
Camarate - Construgao

Unidade de Saude Familiar
da Bobadela - Construcdo

Complexo Desportivo

Requalificacao da Frente
Ribeirinha da area
envolvente ao Bairro da
Fonte da Prata/Parque da
Caldeira

Pavilhdo Gimnodesportivo
da ES Baixa da Banheira

Operacao Integrada
Local SANTA CLARA

Operacao Integrada
Local LUMIAR

Operacgao Integrada
Local Unido de
Freguesias
Camarate, Unhose
Apelacao

Operacdo Integrada
Local Unido de
Freguesias Santa
Iria de Azéia, Sao
Jodo daTalhae
Bobadela

Operacdo Integrada
Local do Milharado

Operacdo Integrada
Local Alhos Vedros,
Fonte da Pratae
Moita

Operacdo Integrada
Local Vale da
Amoreira - Baixa da
Banheira

2023

2022

2023

2024

2022

2022

2022

2025

2023

2024

2025

2025

2025

2025

Lisboa

Lisboa

Loures

Loures

Mafra

Moita

Moita

Freguesia de Santa
Clara

Freguesia de Lumiar

Unido de Freguesias
Camarate, Unhos e
Apelacdo

Unido de Freguesias

Santa Iria de Azdia,

SdoJodo daTalhae
Bobadela

Milharado

Alhos Vedros, Fonte
da Prata e Moita

Vale da Amoreira -
Baixa da Banheira

2887 300,05

1650 000,00

3029821,45

2000 000,00

4225 251,50

1280 000,00

1255 750,00

Projeto

Muito grande

Muito grande

Muito grande

Muito grande

Muito grande

Muito grande

Muito grande



» Dimensao
Operagdo Integrada Concelho Freguesia Fundo Total Financeira do
Local g Aprovado [€ - EUR X

Projeto

Nome do Projeto

Operacado Integrada

Construgdo do Centro de o " .
K Local da Unido de . Unido de Freguesias

238 Desenvolvimento de 2023 2025 Montijo . )
Montijo e Afonsoeiro

A Freguesias Montijo
Competéncias .
e Afonsoeiro

1317 022,00 Muito grande

Criacdo de P6lo Civico da Operacdo Integrada

264 Urmeira Local Pontinha- 2022 2024 Odivelas Pontinha-Famdes 1560 000,00 Muito grande
Famdes
Ampliacao e requalificacdo Operacdo Integrada
262 do Centro de Saude da Local Pontinha- 2022 2024 Odivelas Pontinha-Famdes 1336 630,60 Muito grande
Urmeira Famoées

Acdo de Qualificagdo do
espaco public, de melhoria Operacao Integrada
273 do ambiente urbano edas | Local Carnaxide 2023 2025 Oeiras Carnaxide Queijas 2 000 000,00 Muito grande
acessibilidades para pessoas Queijas
com mobilidade
Acdes de Qualificagdo do
Espaco I.’ubllco, de melhoria Operagio Integrada
265 do ambiente urbano e das
- Local Porto Salvo
acessibilidades para pessoas
com mobilidade
Construcgdo do Pavilhao
334 Desportivo Municipal de
Sampaio

2022 2023 Oeiras Porto Salvo 1950 000,00 Muito grande

Operacao Integrada nta de Freguesia do
perac 8 2025 2025 Sesimbra Ju gues!

Local do Castelo Castelo 1000 000,00 Muito grande

P3. Centro Educativo Operacdo Integrada

Local Unido de , Unido de Freguesias .
525 Barbosa du Bocage (no . 2022 2025 Setubal ) & 3000 000,00 Muito grande
. . Freguesias de de Setubal
Bairro do Liceu) >
Setubal
Projeto 20 - Escola de Musica Operacgdo Integrada . . . . .
519 . . 2023 2024 Vila Franca de Xira  Freguesia de Vialonga 2 000 000,00 Muito grande
de Vialonga Local de Vialonga
Projeto 21 - Promogéo da -
. Operacdo Integrada . . . . .
520 Mobilidade Suave de 2023 2025 Vila Franca de Xira | Freguesia de Vialonga 1361 783,00 Muito grande

. Local de Vialonga
Vialonga



